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ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

IEDMT ORDEN 4046/2005, de 21 de diciem-
bre, por la que se aprueban los precios
medios de venta aplicables en la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados,
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
e Impuesto Especial sobre Determinados
Medios de Transporte. (B.O.E.nº 309, de
martes, 27 de diciembre de 2005)

GT ORDEN 4078/2005, de 27 de diciem-
bre, por la que se desarrollan determina-
dos artículos del Reglamento General de
Recaudación aprobado por Real Decreto
939/2005, de 29 de julio. (B.O.E. nº
311, de jueves, 29 de diciembre de
2005)

PR LEY 30/2005, de 29 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para
el año 2006. (B.O.E. nº 312, de viernes,
30 de diciembre de 2005)

IRPF REAL DECRETO 1609/2005, de 30 de
diciembre, por el que se modifica el Re-

glamento del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas, aprobado por el
Real Decreto 1775/2004, de 30 de ju-
lio, en materia de salario medio anual del
conjunto de contribuyentes y de retencio-
nes e ingresos a cuenta sobre rendimien-
tos del trabajo. (B.O.E. nº 313, de sába-
do, 31 de diciembre de 2005)

IP CONVENIO de 20 de junio, entre el Go-
bierno español y el Gobierno macedonio
para evitar la doble imposición y prevenir
la evasión fiscal en materia de impuestos
sobre la renta y el patrimonio, hecho en
Madrid el 20 de junio de 2005. (B.O.E.
nº 2, de martes, 03 de enero de 2006)

IRPF CONVENIO de 7 de marzo, entre el Rei-
no de España y la República Socialista
de Vietnam para evitar la doble imposi-
ción y prevenir la evasión fiscal en mate-
ria de impuestos sobre la renta, hecho en
Hanoi el 7 de marzo de 2005. (B.O.E.
nº 8, de martes, 10 de enero de 2006)

IIEE REAL DECRETO-LEY 1/2006, de 20 de
enero, por el que se modifican los tipos
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impositivos del Impuesto sobre las Labores
del Tabaco. (B.O.E. nº 18, de sábado,
21 de enero de 2006)

GT RESOLUCION de 2 de enero, del Depar-
tamento de Aduanas e Impuestos Especia-
les de la Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria, por la que se modifica la
de 11 de diciembre de 2000, por la que
se regulan los procedimientos simplifica-
dos de expedidor y destinatario autoriza-
do de tránsito comunitario/común, expe-
didor autorizado de documentos que
acrediten el carácter comunitario de las
mercancías y expedidor autorizado de
documentos de control T-5. (B.O.E. nº
26, de martes, 31 de enero de 2006)

GT RESOLUCION de 27 de enero, de la Di-
rección General de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria, por la que se
aprueban las directrices generales del
Plan General de Control Tributario 2006.
(B.O.E. nº 29, de viernes, 03 de febrero
de 2006)

IIEE REAL DECRETO-LEY 2/2006, de 10 de
febrero, por el que se modifican los tipos
impositivos del Impuesto sobre las Labores
del Tabaco, se establece un margen tran-
sitorio complementario para los expende-
dores de tabaco y timbre y se modifica la
Ley 28/2005, de 26 de diciembre, de
medidas sanitarias frente al tabaquismo y
reguladora de la venta, el suministro, el
consumo y la publicidad de los productos
del tabaco. (B.O.E. nº 36, de sábado,
11 de febrero de 2006)

IIEE RESOLUCION de 9 de febrero, del Con-
greso de los Diputados, por la que se or-

dena la publicación del acuerdo de dero-
gación del Real Decreto-Ley 1/2006, de
20 de enero, por el que se modifican los
tipos impositivos del Impuesto sobre las
Labores del Tabaco. (B.O.E. nº 36, de
sábado, 11 de febrero de 2006)

IRPF ORDEN 391/2006, de 10 de febrero,
por la que se aprueban el modelo 104,
de solicitud de devolución o de borrador
de declaración, y el modelo 105, de co-
municación de datos adicionales, por el
Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, ejercicio 2005, que podrán utili-
zar los contribuyentes no obligados a de-
clarar por dicho impuesto que soliciten la
correspondiente devolución, así como los
contribuyentes obligados a declarar que
soliciten la remisión del borrador de de-
claración, y se determinan el lugar, plazo
y forma de presentación de los mismos,
así como las condiciones para su presen-
tación por medios telemáticos o telefóni-
cos. (B.O.E. nº 42, de sábado, 18 de fe-
brero de 2006)

IIEE REAL DECRETO 175/2006, de 10 de
febrero, por el que se modifica el Real
Decreto 1326/1987, de 11 de septiem-
bre, por el que se establece el procedi-
miento de aplicación de las directivas de
la Comunidad Europea sobre intercambio
de información tributaria, y por el que se
atribuyen competencias en el ámbito del
Reglamento (CE) nº 2073/2004, del
Consejo, de 16 de noviembre, sobre co-
operación administrativa en el ámbito de
los impuestos especiales. (B.O.E. nº 46,
de jueves, 23 de febrero de 2006)

IRPF REAL DECRETO 201/2006, de 17 de
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febrero, por el que se modifica, para el
año 2006, el porcentaje de gastos de di-
fícil justificación en actividades agrícolas
y ganaderas en la modalidad simplifica-
da del método de estimación directa del
Impuesto sobre l a Renta de las Personas
Físicas y se establece el plazo de renun-
cias y revocaciones a los regímenes espe-
ciales simplificado y de la agricultura, ga-
nadería y pesca del Impuesto sobre el
Valor Añadido y al método de estimación
objetiva del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas. (B.O.E. nº 49, de lu-
nes, 27 de febrero de 2006)

IRPF ORDEN 493/2006, de 27 de febrero,
por la que se modif ica la Orden
EHA/3718/2005, de 28 de noviem-
bre, por la que se desarrollan para el año
2006, el método de estimación objetiva
del Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas y el Régimen Especial Simplifi-
cado del Impuesto sobre el Valor Añadi-
do y se modifica para las actividades
agrícolas y ganaderas la  la tabla de
amortización de la modalidad simplifica-
da de método de estimación directa.
(B.O.E. nº 50, de martes, 28 de febrero
de 2006)

IIEE RESOLUCION de 23 de febrero, del
Congreso de Diputados, por la que se or-
dena la publicación del Acuerdo de con-
validación del Real Decreto-Ley 2/2006,
de 10 de febrero, por el que se modifi-
can los tipos impositivos del Impuesto so-
bre la Labores del Tabaco, se establece
un margen transitorio complementario
para los expendedores de tabaco y tim-
bre y se modifica la Ley 28/2005, de
26 de diciembre, de medidas sanitarias

frente al tabaquismo y reguladora de la
venta, el suministro, el consumo y la publi-
cidad de los productos del tabaco.
(B.O.E. nº 52, de jueves, 02 de marzo
de 2006)

T ORDEN 546/2006, de 21 de febrero,
por la que se aprueba el modelo de auto-
liquidación y pago de la tasa prevista en
el artículo 23 de la Ley 1971988, de 12
de julio, de Auditoría de Cuentas. (B.O.E.
nº 52, de jueves, 02 de marzo de 2006)

GT CORRECCIÓN de errores de Orden
4078/2005, de 27 de diciembre, por
la que se desarrollan determinados artícu-
los del Reglamento General de Recauda-
ción aprobado por Real Decreto
939/2005, de 29 de julio. (BOE nº 53,
de viernes, 03 de marzo de 2006)

IIEE ORDEN 645/2006, de 28 de febrero,
por la que se modifica la Orden de 8 de
abril de 1997, por la que se establecen
normas sobre lugar, forma, plazos e im-
presos para la determinación e ingreso
de los impuestos especiales de fabrica-
ción. (B.O.E. nº 58, de jueves, 09 de
marzo de 2006)

IP ORDEN 702/2006, de 9 de marzo, por
la que se aprueban los modelos de decla-
ración del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas y del Impuesto sobre el
Patrimonio, ejercicio 2005, se establecen
el procedimiento de remisión del borrador
de declaración del Impuesto sobre la Ren-
ta de las Personas Físicas y las condicio-
nes para su confirmación o suscripción,
se determinan el lugar, forma y plazos de
presentación de los mismos, así como las
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condiciones generales y el procedimiento
para su presentación por medios telemáti-
cos o telefónicos. (B.O.E. nº 63, de miér-
coles, 15 de marzo de 2006)

IVA LEY 3/2006, de 29 de marzo, de modi-
ficación de la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, para adecuar la aplicación de
la regla de prorrata a la Sexta Directiva
europea. (B.O.E. nº 76, de jueves, 30
de marzo de 2006)

PR CORRECCIÓN de errores de Ley
30/2005, de 29 de diciembre, de Pre-
supuestos Generales del Estado para el
año 2006. (BOE nº 76, de jueves, 30
de marzo de 2006)

CE REAL DECRETO 353/2006, de 24 de
marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento de la Junta Arbitral prevista en el
Convenio Económico entre el Estado y la
Comunidad Foral de Navarra. (B.O.E. nº
83, de viernes, 07 de abril de 2006)

IIEE ORDEN 1017/2006, de 30 de marzo,
por la que se modif ica la Orden
EHA/3798/2005, de 29 de noviem-
bre, por la que se establece la declara-
ción previa en la circulación en el ámbito
territorial interno del alcohol etílico y se
modifica la Orden HAC/2696/2003,
de 27 de agosto, por la que se establece
el sistema de alerta previa en la circula-
ción intracomunitaria de determinados
productos objeto de los Impuestos Espe-
ciales de Fabricación. (B.O.E. nº 83, de
viernes, 07 de abril de 2006)

CAT REAL DECRETO 417/2006, de 7 de

abril, por el que se desarrolla el texto re-
fundido de la Ley del Catastro Inmobilia-
rio, aprobado por el Real Decreto Legisla-
tivo 1/2004, de 5 de marzo. (B.O.E. nº
97, de lunes, 24 de abril de 2006)

IVA LEY 6/2006, de 24 de abril, de modifi-
cación de la Ley 37/1992, de 28 de di-
ciembre, del Impuesto sobre el Valor Aña-
dido, para la clarificación del concepto
de vehículo destinado al transporte de
personas con minusvalías contenido en la
misma ley. (B.O.E. nº 98, de martes, 25
de abril de 2006)

IRNR ORDEN 1371/2006, de 4 de mayo,
por la que se aprueban los modelos de
declaración del Impuesto sobre Socieda-
des y del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes correspondiente a estableci-
mientos permanentes y a entidades en ré-
gimen de atribución de rentas constituidas
en el extranjero con presencia en territorio
español, para los períodos impositivos ini-
ciados entre el 1 de enero y el 31 de di-
ciembre de 2005, se dictan instrucciones
relativas al procedimiento de declaración
e ingreso, se establecen las condiciones
generales y el procedimiento para su pre-
sentación telemática y se modifican deter-
minadas normas relativas a los pagos
fraccionados de los citados impuestos.
(B.O.E. nº 111, de miércoles, 10 de
mayo de 2006)

IP CONVENIO de 19 de mayo, entre el
Reino de España y la República de Croa-
cia para evitar la doble imposición y pre-
venir la evasión fiscal en materia de im-
puestos sobre la renta y el patrimonio,
hecho en Zagreb el 19 de mayo de

HL

IS

IRPF



NORMATIVA TRIBUTARIA (21 DICIEMBRE 2005-14 JULIO 2006)

GACETA TRIBUTARIA DEL PAÍS VASCO

191

2005. (B.O.E. nº 122, de martes, 23 de
mayo de 2006)

IRPF ORDEN 1543/2006, de 19 de mayo,
por la que se reducen para el período im-
positivo 2005, los índices de rendimiento
neto aplicables en el método de estima-
ción objetiva del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas para las activida-
des agrícolas y ganaderas afectadas por
diversas circunstancias excepcionales.
(B.O.E. nº 122, de martes, 23 de mayo
de 2006)

IRNR ORDEN 1674/2006, de 24 de mayo,
por la que, en el ámbito del Impuesto so-
bre la Renta de no Residentes, rentas ob-
tenidas sin mediación de establecimiento
permanente, se establece un procedimien-
to especial de acreditación de la residen-
cia de ciertos accionistas o partícipes no
residentes, en el supuesto de contratos de
comercialización transfronteriza de accio-
nes o participaciones de instituciones de
inversión colectiva españolas mediante
cuentas globales suscritos con entidades
intermediarias residentes en el extranjero,
y se regulan las obligaciones de suminis-
tro de información de estas entidades a la
adminis t ración t r ibutar ia española.
(B.O.E. nº 130, de jueves, 01 de junio
de 2006)

IRPF ORDEN 1867/2006, de 14 de junio,
por la que se modifica el anexo de la Or-
den EHA/1543/2006, de 19 de mayo,
por la que se reducen para el período im-
positivo 2005, los índices de rendimiento
neto aplicables en el método de estima-
ción objetiva del impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas para las activida-

des agrícolas y ganaderas afectadas por
diversas circunstancias excepcionales.
(B.O.E. nº 142, de jueves, 15 de junio
de 2006)

GT RESOLUCION de 29 de mayo, de la Di-
rección General de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria, por la que se
establecen los supuestos y condiciones en
que podrá hacerse efectiva la colabora-
ción social en la aplicación de los tribu-
tos, para la solicitud y obtención de certi-
ficados tributarios. (B.O.E. nº 145, de
lunes, 19 de junio de 2006)

IIEE REAL DECRETO 774/2006, de 23 de
junio, por el que se modifica el Reglamen-
to de los Impuestos Especiales, aprobado
por el Real Decreto 1165/1995, de 7
de julio. (B.O.E. nº 150, de sábado, 24
de junio de 2006)

IS RESOLUCION 1/2006, de 15 de junio,
de la Dirección General de Tributos, so-
bre las limitaciones a la aplicación de la
deducción por actividades de exporta-
ción en el Impuesto sobre Sociedades a
partir de la Decisión de la Comisión Euro-
pea de 22 de marzo de 2006, en rela-
ción con la Ayuda de Estado nº E
22/2004-España. (B.O.E. nº 150, de
sábado, 24 de junio de 2006)

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL P.V.

PR LEY 5/2005, de 29 de diciembre, por la
que se aprueban los Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma de Euskadi
para el ejercicio 2006. (B.O.P.V. nº 249,
de sábado, 31 de diciembre de 2005)
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PP ORDEN de 27 de diciembre, de la Con-
sejera de Hacienda y Administración Pú-
blica, por la que se fijan los precios públi-
cos de las actividades que prestan los
diferentes servicios en que se estructura el
Instituto Vasco de Administración Pública.
(B.O.P.V. nº 9, de viernes, 13 de enero
de 2006)

PP ORDEN de 26 de diciembre, de la Con-
sejera de Hacienda y Administración Pú-
blica, por la que se fijan los precios públi-
cos de las Publicaciones y Servicios que
presta el Organismo Autónomo Adminis-
trativo Euskal Estatistika Erakundea /Institu-
to Vasco de Estadística (Eustat), para el
año 2006. (B.O.P.V. nº 14, de viernes,
20 de enero de 2006)

HL NORMA FORAL 10/2005, de 28 de
octubre, por la que se aprueban determi-
nadas medidas tributarias. (B.O.P.V. nº
46, de martes, 07 de marzo de 2006)

PR NORMA FORAL 13/2005, de 29 de di-
ciembre, por la que se aprueba la Cuen-
ta General del Presupuesto del Territorio
Histórico de Gipuzkoa para 2003.
(B.O.P.V. nº 47, de miércoles, 08 de
marzo de 2006)

TJ ORDEN de 22 de marzo, del Consejero
de Interior, por la que se regula la tramita-
ción telemática de procedimientos en má-
quinas de juego. (B.O.P.V. nº 76, de
martes, 21 de marzo de 2006)

PP ORDEN de 8 de marzo, de la Consejera
de Cultura, por la que se fijan los precios
públicos de los servicios que presta y las
actividades que realiza el Organismo Au-

tónomo HABE. (B.O.P.V. nº 61, de mar-
tes, 28 de marzo de 2006)

IIEE NORMA FORAL 1/2006, de 19 de ene-
ro, de convalidación del Decreto Foral-
Norma de Urgencia Fiscal 1/2005, de
25 de octubre, por el que se adapta la
normativa tributaria del Territorio Histórico
de Gipuzkoa a determinados preceptos
del Real Decreto-Ley 12/2005 de 16 de
septiembre. (B.O.P.V. nº 78, de martes,
25 de abril de 2006)

PP ORDEN de 29 de marzo, del Consejero
de  Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se fijan los precios públi-
cos de los servicios que presta el Departa-
mento de Educación, Universidades e
Investigación. (B.O.P.V. nº 87, de miérco-
les, 10 de mayo de 2006)

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

IVA DECRETO FORAL 2/2005, de 26 de di-
ciembre, de Armonización Tributaria, por
el que se modif ica la Ley Foral
19/1992, de 30 de diciembre, del Im-
puesto sobre el Valor Añadido. (B.O.N.
nº 8, de miércoles, 18 de enero de
2006)

IS DECRETO FORAL 145/2005, de 26 de
diciembre, por el que se modifica el Re-
glamento del Impuesto sobre Sociedades,
aprobado por Decreto Foral 282/1997,
de 13 de octubre. (B.O.N. nº 11, de
miércoles, 25 de enero de 2006)

IEDMT ORDEN FORAL 410/2005, de 30 de
diciembre, del Consejero de Economía
y Hacienda, por la que se aprueban
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los precios medios de venta de
vehículos usados, aplicables en la gestión
de los Impuestos sobre Sucesiones y
Donaciones, sobre Transmisiones
Patr imoniales y Actos Jur ídicos
Documentados y Especial sobre
Determinados Medios de Transporte.
(B.O.N. nº 15, de viernes, 03 de febrero
de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 36/2006, de 8 de fe-
brero, del  Consejero de Economía y Ha-
cienda, por la que se desarrolla para el
año 2006 el régimen de estimación obje-
tiva del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas y el régimen simplificado
del Impuesto sobre el Valor Añadido.
(B.O.N. nº 21, de viernes, 17 de febrero
de 2006)

IVA DECRETO FORAL 1/2006, de 6 de fe-
brero, de Armonización Tributaria, por el
que se modifica la Ley Foral 19/1992,
de 30 de diciembre, del Impuesto sobre
el Valor Añadido. (B.O.N. nº 23, de
miércoles, 22 de febrero de 2006)

IP ORDEN FORAL 76/2006, de 24 de
marzo, del Consejero de Economía y Ha-
cienda, por la que se dictan las normas
para la presentación d e las declaracio-
nes del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas y del Impuesto sobre el
Patr imonio correspondientes al año
2005. (B.O.N. nº 42, de viernes, 07 de
abril de 2006)

IP ORDEN FORAL 77/2006, de 24 de
marzo, del Consejero de Economía y Ha-
cienda, por la que se aprueban los mode-
los de declaración correspondientes a los

Impuestos sobre la Renta de las Personas
Físicas y sobre el Patrimonio del ejercicio
2005. (B.O.N. nº 42, de viernes, 07 de
abril de 2006)

IRPF DECRETO FORAL 15/2006, de 3 de
abril, por el que se modifica el Reglamen-
to del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas, aprobado por Decreto Fo-
ral 174/1999, de 24 de mayo,
estableciendo obligaciones de informa-
ción respecto de determinadas rentas ob-
tenidas por personas físicas residentes en
otros Estados miembros de la Unión Euro-
pea y respecto de las participaciones pre-
ferentes y otros instrumentos de deuda.
(B.O.N. nº 46, de lunes, 17 de abril de
2006)

IRPF ORDEN FORAL 99/2006, de 5 de abril,
del Consejero de Economía y Hacienda,
por la que se aprueba el modelo 299,
de declaración anual de determinadas
rentas obtenidas por personas físicas resi-
dentes en otros Estados miembros de la
Unión Europea y en otros países y territo-
rios con los que se haya establecido un
intercambio de información, los diseños fí-
sicos y lógicos para la presentación por
soporte directamente legible por ordena-
dor y se establecen las condiciones para
su presentación telemática  a través de in-
ternet. (B.O.N. nº 46, de lunes, 17 de
abril de 2006)

IEDMT CORRECCIÓN de errores de Orden Fo-
ral 410/2005, de 30 de diciembre, del
Consejero de Economía y Hacienda, por
la que se aprueban los precios medios de
venta de vehículos usados, aplicables en
la gestión de los Impuestos sobre Sucesio-
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nes y Donaciones, sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documenta-
dos y Especial sobre Determinados Me-
dios de Transporte. (BON nº 54, de vier-
nes, 05 de mayo de 2006)

IP ORDEN FORAL 123/2006, de 5 de
mayo, por la que se regula la presenta-
ción telemática de declaraciones del Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas y del Impuesto sobre el Patrimonio
para el per íodo imposi t ivo 2005.
(B.O.N. nº 58, de lunes, 15 de mayo de
2006)

IVA DECRETO FORAL LEGISLATIVO 2/2006,
de 2 de mayo, de Armonización Tributa-
ria, por el que se modifica la Ley Foral
19/ 1992, de 30 de diciembre, del Im-
puesto sobre el Valor Añadido. (B.O.N.
nº 60, de viernes, 19 de mayo de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 171/2006, de 25 de
mayo, del Consejero de Economía y Ha-
cienda, por la que se aprueba el modelo
del Impuesto sobre Sociedades e Impues-
to sobre la Renta de no Residentes corres-
pondiente a establecimientos permanentes
S-90, de autoliquidación para los ejerci-
cios iniciados entre el 1 de enero y el 31
de diciembre de 2005, y se dictan las
normas para la presentación de declara-
ciones. (B.O.N. nº 69, de viernes, 09 de
junio de 2006)

IS ORDEN FORAL 186/2006, de 14 de ju-
nio, del Consejero de Economía y Ha-
cienda, por la que se aprueba, para los
grupos fiscales que tributen por el régimen
de consolidación fiscal, el modelo 220
de autoliquidación del Impuesto sobre So-

ciedades para los ejercicios iniciados en-
tre el 1 de enero y el 31 de diciembre de
2005, y se dictan las normas para la pre-
sentación de las declaraciones. (B.O.N.
nº 78, de viernes, 30 de junio de 2006)

GT ORDEN FORAL 187/2006, de 14 de ju-
nio, del Consejero de Economía y Ha-
cienda, por la que se establecen las con-
diciones generales y el procedimiento
para la presentación telemática por inter-
net de los modelos 717, FR-2, S-91,
480, 04, 170, 180, 182, 184, 190,
193, F-50 y 349. (B.O.N. nº 78, de
viernes, 30 de junio de 2006)

GT ORDEN FORAL 188/2006, de 14 de ju-
nio, del Consejero de Economía y Hacien-
da, por la que se regula la obligación de
presentar determinados modelos de decla-
ración por vía telemática. (B.O.N. nº 78,
de viernes, 30 de junio de 2006)

TERRITORIO HISTÓRICO DE ALAVA

IBI NORMA FORAL 57/2005, de 19 de di-
ciembre, de Medidas Tributarias para el
año 2006. (B.O.T.H.A. nº 148, de vier-
nes, 30 de diciembre de 2005)

IS DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 4/2005, de 30 de diciembre,
del Consejo de Diputados, que modifica
el artículo 29, apartado 1, letra a) de la
Norma Foral 24/1996, de 5 de julio,
del Impuesto sobre Sociedades.
(B.O.T.H.A. nº 148, de viernes, 30 de
diciembre de 2005)

IRPF DECRETO FORAL 75/2005, de 13 de
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diciembre, del Consejo de Diputados,
que modif ica el Decreto Foral
111/2001, de 18 de diciembre, y ac-
tualiza para el ejercicio 2006 los signos,
índices o módulos del método de estima-
ción objetiva del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas. (B.O.T.H.A. nº
148, de viernes, 30 de diciembre de
2005)

IRPF DECRETO FORAL 78/2005, de 28 de
diciembre, del Consejo de Diputados,
que modifica diversos preceptos del Texto
Refundido del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas, aprobado por el De-
creto Foral 111/2001, de 18 de diciem-
bre. (B.O.T.H.A. nº 148, de viernes, 30
de diciembre de 2005)

IRPF DECRETO FORAL 79/2005, de 28 de
diciembre, del Consejo de Diputados,
que modifica el artículo 103 del Decreto
Foral 111/2001, de 18 de diciembre,
sobre tabla de retenciones aplicables a
los rendimientos de trabajo sujetos al Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas. (B.O.T.H.A. nº 148, de viernes, 30
de diciembre de 2005)

PROC DECRETO FORAL 80/2005, de 28 de
diciembre, que aprueba las normas de
procedimiento aplicables a las consultas
tributarias escritas, a las propuestas pre-
vias de tributación y a la declaración de
cláusula antielusión. (B.O.T.H.A. nº 8, de
viernes, 20 de enero de 2006)

IEDMT DECRETO FORAL 2/2006, de 24 de
enero, que aprueba los precios medios
de venta de vehículos automóviles y em-
barcaciones, a efectos de los Impuestos

sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones
y Donaciones y del Impuesto Especial so-
bre Determinados Medios de Transporte.
(B.O.T.H.A. nº 16, de miércoles, 08 de
febrero de 2006)

IVA DECRETO FORAL 1/2006, de 24 de
enero, del Consejo de Diputados, que re-
gula para el ejercicio 2006 del régimen
simplificado del Impuesto sobre el Valor
Añadido. (B.O.T.H.A. nº 17, de viernes,
10 de febrero de 2006)

IIEE DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 1/2006, de 31 de enero, del
Consejo de Diputados, que adapta la
normativa tributaria del Territorio Histórico
de Álava a las modificaciones introduci-
das por las Leyes 22 y 23/2005, de 18
de noviembre. (B.O.T.H.A. nº 19, de
miércoles, 15 de febrero de 2006)

HL DECRETO FORAL 5/2006, de 7 de fe-
brero, del Consejo de Diputados, que, en
aplicación del artículo 29 de la Norma
Foral 16/2004, de 12 de julio, de Régi-
men Fiscal de las Entidades sin Fines Lu-
crativos e Incentivos Fiscales al Mecenaz-
go, determina las actividades prioritarias
para el ejercicio 2006. (B.O.T.H.A. nº
20, de viernes, 17 de febrero de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 59/2006, de 8 de fe-
brero, del Diputado de Hacienda, Finan-
zas y Presupuestos, por la que se aprue-
ba el modelo 184 del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas, Impuesto
sobre Sociedades e Impuesto sobre la
Renta de no Residentes. Entidades en régi-
men de atribución de rentas. Declaración

ISD
ITP

IVA
IRNR

IRPF
IS
IRNR

IRPF
IS



NORMATIVA TRIBUTARIA (21 DICIEMBRE 2005-14 JULIO 2006)

GACETA TRIBUTARIA DEL PAÍS VASCO

196

informativa anual, así como los diseños fí-
sicos y lógicos de los soportes directa-
mente legibles por ordenador.
(B.O.T.H.A. nº 24, de lunes, 27 de febre-
ro de 2006)

PROC ORDEN FORAL 42/2006, de 1 de fe-
brero, que aprueba modelos de solicitud,
compromiso de aval solidario o certifica-
do de seguro de caución, aval bancario,
certificado de seguro de caución, fianza
personal y solidaria y negativa de aval
para el aplazamiento o fraccionamiento
del pago de deudas no tr ibutarias.
(B.O.T.H.A. nº 25, de miércoles, 01 de
marzo de 2006)

IRPF DECRETO FORAL 9/2006, de 28 de fe-
brero, del Consejo de Diputados, que
modifica el Decreto Foral 111/2001, de
18 de diciembre, Texto refundido del Re-
glamento del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas. (B.O.T.H.A. nº 30,
de lunes, 13 de marzo de 2006)

IAE DECRETO FORAL 11/2006, de 7 de
marzo, que actualiza los signos, índices o
módulos aplicables a la determinación
del rendimiento neto de la actividad de
transporte de mercancías por carretera.
(B.O.T.H.A. nº 32, de viernes, 17 de
marzo de 2006)

IP ORDEN FORAL 121/2006, de 7 de
marzo, del Diputado de Hacienda, Finan-
zas y Presupuestos, por la que se aprue-
ban las normas y modelos para la presen-
tación de las declaraciones del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas y
del Impuesto sobre el Patrimonio, corres-
pondientes al ejercicio 2005.

(B.O.T.H.A. nº 33, de lunes, 20 de mar-
zo de 2006)

IIEE DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 2/2006, de 21 de marzo, del
Consejo de Diputados, que adapta a la
normativa tributaria del Territorio Histórico
de Álava las modificaciones de los tipos
impositivos del Impuesto sobre las Labores
del Tabaco establecidas por el Real De-
creto Ley 2/2006, de 10 de febrero.
(B.O.T.H.A. nº 38, de viernes, 31 de
marzo de 2006)

IVA DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 3/2006, de 25 de abril, del
Consejo de Diputados, que adapta la
normativa tributaria del Territorio Histórico
de Álava a las modificaciones estableci-
das por la Ley 3/2006, de 29 de mar-
zo, de adecuación de la regla prorrata a
la Sexta Directiva Europea. (B.O.T.H.A.
nº 51, de miércoles, 10 de mayo de
2006)

IVA DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 4/2006, de 9 de mayo, del
Consejo de Diputados, que modifica la
compensación a tanto alzado aplicable
al régimen especial de la agricultura, ga-
nadería y pesca del Impuesto sobre el Va-
lor Añadido. (B.O.T.H.A. nº 57, de miér-
coles, 24 de mayo de 2006)

IRPF DECRETO FORAL 34/2006, de 9 de
mayo, del Consejo de Diputados, que
modifica el Decreto Foral 11/2006, de
7 de marzo, de actualización de los sig-
nos, índices o módulos aplicables para
determinar el rendimiento neto de la acti-
vidad de “Transporte de mercancías por
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carretera”. (B.O.T.H.A. nº 57, de miérco-
les, 24 de mayo de 2006)

IVA DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 5/2006, de 23 de mayo, del
Consejo de Diputados, que adapta a la
normativa tributaria alavesa la modifica-
ción del concepto de vehículo destinado
al transporte de personas con minusvalía,
introducido por la Ley 6/2006, de 24
abril. (B.O.T.H.A. nº 60, de miércoles,
31 de mayo de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 279/2006, de 31 de
mayo, del Diputado de Hacienda, Finan-
zas y Presupuestos, por la que se aprue-
ban los modelos 200-A y 220 del Im-
puesto sobre Sociedades y del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes corres-
pondiente a establecimientos permanen-
tes, aplicables a los ejercicios iniciados
entre el 1 de enero y 31 de diciembre de
2005. (B.O.T.H.A. nº 67, de viernes, 16
de junio de 2006)

PROC ORDEN FORAL 292/2006, de 6 de ju-
nio, del Diputado de Hacienda, Finanzas
y Presupuestos, por la que se aprueban
las actuaciones y procedimientos de los
Agentes Tributarios. (B.O.T.H.A. nº 68,
de lunes, 19 de junio de 2006)

PROC DECRETO FORAL 41/2006, de 6 de ju-
nio, del Consejo de Diputados, que
aprueba el Reglamento de Inspección de
los tributos del Territorio Histórico de Ala-
va. (B.O.T.H.A. nº 69, de miércoles, 21
de junio de 2006)

IRNR RESOLUCION 843/2006, de 7 de ju-
nio, del Director de Hacienda, por la que

se aprueban las condiciones técnicas y el
diseño de los soportes magnéticos válidos
para sustituir el modelo en papel corres-
pondiente a la declaración-liquidación
del Impuesto sobre Sociedades y del Im-
puesto sobre la Renta de no Residentes
(establecimientos permanentes), modelo
200-A. (B.O.T.H.A. nº 69, de miércoles,
21 de junio de 2006)

TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

IBI ORDEN FORAL 2962/2005, de 1 de
diciembre, por la que se aprueba el estu-
dio de mercado que sirve de soporte a la
aplicación de las Normas Técnicas para
la determinación del valor mínimo atribui-
ble a los bienes inmuebles de naturaleza
urbana. (B.O.B. nº 245, de martes, 27
de diciembre de 2005)

IVA ORDEN FORAL 3174/2005, de 21 de
diciembre, por la que se aprueba el mo-
delo 390 del Impuesto sobre el Valor
Añadido. (B.O.B. nº 247, de jueves, 29
de diciembre de 2005)

HL NORMA FORAL 9/2005, de 16 de di-
ciembre, de Haciendas Locales. (B.O.B.
nº 249, de sábado, 31 de diciembre de
2005)

IRNR DECRETO FORAL NORMATIVO
2/2005, de 30 de diciembre, por el
que se adaptan diversas disposiciones tri-
butarias. (B.O.B. nº 249, de sábado, 31
de diciembre de 2005)

IS DECRETO FORAL NORMATIVO
1/2005, de 30 de diciembre, por el
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que se modif ica la Norma Foral
3/1996, de 26 de junio, del Impuesto
sobre Sociedades. (B.O.B. nº 249, de
sábado, 31 de diciembre de 2005)

PROC DECRETO FORAL 228/2005, de 27 de
diciembre, por el que se aprueba el Re-
glamento de desarrollo de la Norma Fo-
ral 2/2005, de 10 de marzo, General
Tributaria del Territorio Histórico de Biz-
kaia, en materia de revisión en vía admi-
nistrativa. (B.O.B. nº 249, de sábado,
31 de diciembre de 2005)

GT DECRETO FORAL 215/2005, de 27 de
diciembre, por el que se aprueba el Re-
glamento de Recaudación del Territorio
Histórico de Bizkaia. (B.O.B. nº 249, de
sábado, 31 de diciembre de 2005)

GT ORDEN FORAL 3249/2005, de 28 de
diciembre, por la que se desarrolla el sis-
tema de cuenta corriente tr ibutaria.
(B.O.B. nº 249, de sábado, 31 de di-
ciembre de 2005)

IVA ORDEN FORAL 3223/2005, de 23 de
diciembre, por la que se regula la exigen-
cia de justificación documental en la apli-
cación de la Sentencia del Tribunal de
Justicia de la Unión Europea, de 6 de oc-
tubre de 2005, mediante la utilización
del procedimiento regulado en el artículo
114 de la Norma Foral 7/1994, de 9
de noviembre del Impuesto sobre el Valor
Añadido. (B.O.B. nº 2, de martes, 03 de
enero de 2006)

IAE ORDEN FORAL 3224/2005, de 23 de
diciembre, por la que se regula el proce-
dimiento para la presentación telemática

del modelo 848 de volumen de operacio-
nes del Impuesto sobre Actividades Eco-
nómicas. (B.O.B. nº 2, de martes, 03 de
enero de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 3225/2005, de 23 de
diciembre, por la que se regula el proce-
dimiento para la presentación telemática
del modelo 184 de declaración informati-
va anual de entidades en régimen de atri-
bución de rentas. (B.O.B. nº 2, de mar-
tes, 03 de enero de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 200/2006, de 16 de
enero, por la que se aprueba el modelo
130 correspondiente al pago fracciona-
do del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas y se modifica el soporte
magnético del modelo 296. (B.O.B. nº
17, de miércoles, 25 de enero de 2006)

IIEE ORDEN FORAL 209/2006, de 16 de
enero, por la que se aprueba el modelo
DDC de Declaración Desglose de Cuotas
Centralizadas del Impuesto sobre Hidro-
carburos. (B.O.B. nº 17, de miércoles,
25 de enero de 2006)

IIEE ORDEN FORAL 207/2006, de 16 de
enero, por la que se modifican la Orden
Foral 279/1998, de 27 de enero, la
Orden Foral 671/1998. de 23 de febre-
ro, y la Orden Foral 2361/1997, de 20
de agosto, mediante las que se aproba-
ron diversos modelos de impreso relativos
a los Impuestos Especiales. (B.O.B. nº
17, de miércoles, 25 de enero de 2006)

IVA ORDEN FORAL 235/2006, de 16 de
enero, por la que se aprueban los índices
y módulos del régimen especial simplifica-
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do del Impuesto sobre el Valor Añadido
para el año 2006. (B.O.B. nº 18, de jue-
ves, 26 de enero de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 236/2006, de 16 de
enero, por la que se fijan los signos, índi-
ces y módulos para la aplicación del régi-
men de estimación objetiva del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas
para el año 2006. (B.O.B. nº 18, de jue-
ves, 26 de enero de 2006)

IEDMT ORDEN FORAL 204/2006, de 16 de
enero, por la que se aprueban los precios
medios de venta aplicables en la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados,
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
e Impuesto Especial sobre Determinados
Medios de Transporte. (B.O.B. nº 20, de
lunes, 30 de enero de 2006)

IS DECRETO FORAL 10/2006, de 7 de fe-
brero, por el que se modifica el Decreto
Foral 81/1997, de 10 de junio, por el
que se aprueba el Reglamento del Im-
puesto sobre Sociedades. (B.O.B. nº 31,
de martes, 14 de febrero de 2006)

IEDMT ORDEN FORAL 402/2006, de 7 de fe-
brero, por la que se regula el lugar de in-
greso de los modelos de impresos 565 y
567 relativos al Impuesto Especial sobre
Determinados Medios de Transporte.
(B.O.B. nº 31, de martes, 14 de febrero
de 2006)

TJ ORDEN FORAL 496/2006, de 15 de fe-
brero, por la que se regula el procedi-
miento para la presentación telemática de
los modelos 043-M de Tasa Fiscal sobre

el Juego y 043-G de Recargo de la Tasa
sobre el Juego. (B.O.B. nº 39, de viernes,
24 de febrero de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 507/2006, de 15 de fe-
brero, por la que se aprueba el modelo
299, de declaración anual de determina-
das rentas obtenidas por personas físicas
residentes en otros Estados miembros de
la Unión Europea y en otros países y terri-
torios con los que se haya establecido un
intercambio de información. (B.O.B. nº
42, de miércoles, 01 de marzo de
2006)

GT ORDEN FORAL 499/2006, de 15 de fe-
brero, por la que se regula el procedi-
miento para la presentación telemática de
los modelos 430 de declaración-liquida-
ción del Impuesto sobre Primas de seguro
y 480 de declaración resumen anual so-
bre Primas de Seguro. (B.O.B. nº 42, de
miércoles, 01 de marzo de 2006)

IIEE ORDEN FORAL 503/2006, de 15 de fe-
brero, por la que se aprueba el modelo
DCC de declaración de Desglose de
Cuotas Centralizadas de los Impuestos Es-
peciales de Fabricación. (B.O.B. nº 42,
de miércoles, 01 de marzo de 2006)

IRNR DECRETO FORAL 15/2006, de 14 de
marzo, por el que se establecen obligacio-
nes de información respecto de determina-
das rentas obtenidas por personas físicas
residentes en otros Estados miembros de la
Unión Europea. (B.O.B. nº 42, de miérco-
les, 01 de marzo de 2006)

IVA DECRETO FORAL NORMATIVO
1/2006, de 21 de marzo, por el que se

ITP
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modifica la Norma Foral 7/1994, de 9
de noviembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido. (B.O.B. nº 65, de lunes, 03 de
abril de 2006)

IP DECRETO FORAL 60/2006, de 11 de
abril, por el que se establecen las normas
de campaña de declaración del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas y
del Patrimonio, correspondientes al perío-
do impositivo 2005. (B.O.B. nº 78, de
martes, 25 de abril de 2006)

IP ORDEN FORAL 1058/2006, de 12 de
abril, por la que  se aprueban los mode-
los del Impuesto sobre la Renta de  las
Personas Físicas y del Impuesto sobre el
Patrimonio correspondientes al período
impositivo 2005. (B.O.B. nº 78, de mar-
tes, 25 de abril de 2006)

IP ORDEN FORAL 1059/2006, de 12 de
abril, por la que se regula el procedimien-
to para la presentación telemática de los
modelos del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas y del Impuesto sobre
el Patrimonio, correspondientes al período
impositivo 2005. (B.O.B. nº 78, de mar-
tes, 25 de abril de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 1063/2006, de 12 de
abril, por la que se modifica la Orden Fo-
ral 236/2006, de 16 de enero, por la
que se fijan los índices y módulos para la
aplicación del régimen de estimación obje-
tiva del Impuesto sobre le Renta de las Per-
sonas Físicas para el año 20006. (B.O.B.
nº 78, de martes, 25 de abril de 2006)

IVA DECRETO FORAL NORMATIVO
2/2006, de 11 de abril, por el que se

modifica la Norma Foral 7/1994, de 9
de noviembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, para adecuar la aplicación de
la regla de prorrata a la Sexta Directiva
europea. (B.O.B. nº 80, de jueves, 27
de abril de 2006)

GT DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de
mayo, por el que se modifican diversos
Reglamentos Tributarios. (B.O.B. nº 83,
de miércoles, 03 de mayo de 2006)

IVA DECRETO FORAL NORMATIVO
3/2006, de 9 de mayo, por el que se
modifica la Norma Foral 7/1994, de 9
de noviembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, relativo al concepto de vehículo
destinado al transporte del personas con
minusvalía. (B.O.B. nº 97, de martes, 23
de mayo de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 1572/2006, de 7 de ju-
nio, por la que se regula el procedimiento
para la presentación telemática de los
modelos 200, 201 y 220 de autoliquida-
ción del Impuesto sobre Sociedades, enti-
dades en régimen de atribución de rentas
constituidas en el extranjero con presencia
en Bizkaia y de Impuesto sobre la Renta
de No Residentes con establecimiento
permanente, para los ejercicios iniciados
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
de 2005. (B.O.B. nº 114, de jueves, 15
de junio de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 1571/2006, de 7 de ju-
nio, por la que se aprueban los modelos
200, 201 y 220 de autoliquidación del
Impuesto sobre Sociedades, entidades en
régimen de atribución de rentas constitui-
das en el extranjero con presencia en el
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territorio Histórico de Bizkaia y del Im-
puesto sobre la Renta de no Residentes
con establecimiento permanente, para los
ejercicios iniciados entre el 1 de enero y
el 31 de diciembre de 2005. (B.O.B. nº
118, de miércoles, 21 de junio de
2006)

IP NORMA FORAL 1/2006, de 20 de ju-
nio, de medidas tributarias en 2006.
(B.O.B. nº 125, de viernes, 30 de junio
de 2006)

TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

IRPF DECRETO FORAL 68/2005, de 20 de
diciembre, por el que se establecen los
coeficientes de actualización aplicables,
en el ejercicio 2006, a efectos de lo dis-
puesto en el artículo 43.2 de la Norma
Foral 8/1998, de 24 de diciembre, del
Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas. (B.O.G. nº 244, de martes, 27
de diciembre de 2005)

GT ORDEN FORAL 565/2005, de 19 de
diciembre, por el que se aprueba el mo-
delo de convenio de colaboración en ma-
teria de cesión de información tributaria,
a suscribir entre el Departamento para la
Fiscalidad y las Finanzas y las administra-
ciones públicas interesadas. (B.O.G. nº
246, de jueves, 29 de diciembre de
2005)

IRPF DECRETO FORAL 71/2005, de 27 de di-
ciembre, por el que se determinan las reten-
ciones de los rendimientos del trabajo apli-
cables a partir del 1 de enero de 2006 a
los efectos del Impuesto sobre la Renta de

las Personas Físicas. (B.O.G. nº 247, de
viernes, 30 de diciembre de 2005)

IIEE DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 2/2005, de 27 de diciembre,
por el que se adapta la normativa tributa-
ria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a
determinadas modificaciones introducidas
en terr i tor io común por las Leyes
22/2005 y 23/2005. (B.O.G. nº 247,
de viernes, 30 de diciembre de 2005)

IRPF DECRETO FORAL 72/2005, de 27 de
diciembre, por el que se modifica el De-
creto Foral 68/2001, de 18 de diciem-
bre, por el que se aprueba el Reglamento
del Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas. (B.O.G. nº 247, de viernes,
30 de diciembre de 2005)

IS DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 3/2005, de 30 de diciembre,
por el que se modifica la Norma Foral
7/1996, de 4 de julio, del Impuesto so-
bre Sociedades. (B.O.G. nº 247, de vier-
nes, 30 de diciembre de 2005)

GT ORDEN FORAL 599/2005, de 27 de
diciembre, por la que se establece el pro-
cedimiento de ingreso mediante domicilia-
ción bancaria del tributo sobre el juego
mediante la explotación de máquinas o
aparatos automáticos. (B.O.G. nº 8, de
jueves, 12 de enero de 2006)

ISD ORDEN FORAL 631/2005, de 30 de
diciembre, por la que se aprueban los
nuevos modelos 670, 671 y 672 de de-
claración-liquidación del Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones. (B.O.G. nº 9,
de viernes, 13 de enero de 2006)

IRPF
IS
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ITP

IVA
IRNR
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IEDMT ORDEN FORAL 632/2005, de 30 de
diciembre, por la que se aprueban los
precios medios de venta de vehículos y
embarcaciones aplicables, en la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados,
Impuesto sobre el Patrimonio, Impuesto so-
bre Sucesiones y Donaciones e Impuesto
Especial sobre Determinados Medios de
Transporte. (B.O.G. nº 10, de lunes, 16
de enero de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 19/2006, de 12 de
enero, por la que se determinan los sig-
nos, índices o módulos, aplicables a par-
tir de 1 de enero de 2006, de la modali-
dad de signos, índices o módulos del
método de estimación objetiva del Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas, y se modifican los dispuestos para el
2005 para la actividad de transporte de
mercancías por carretera. (B.O.G. nº 17,
de jueves, 26 de enero de 2006)

IIEE NORMA FORAL 1/2006, de 19 de ene-
ro, de convalidación del Decreto Foral-
Norma de Urgencia Fiscal 1/2005, de
25 de octubre, por el que se adapta la
normativa tributaria del Territorio Histórico
de Gipuzkoa a determinados preceptos
del Real Decreto-Ley 12/2005 de 16 de
setiembre. (B.O.G. nº 18, de viernes, 27
de enero de 2006)

IRNR ORDEN FORAL de 18 de enero, por la
que se aprueba la relación de activida-
des prioritarias de mecenazgo en las áre-
as de competencia del Departamento
para las relaciones Sociales e Instituciona-
les del ejercicio 2005. (B.O.G. nº 22,
de jueves, 02 de febrero de 2006)

IIEE DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 1/2006, de 21 de febrero, por
el que se adapta la normativa tributaria
del Territorio Histórico de Gipuzkoa a de-
terminadas modificaciones introducidas
en territorio común por la Ley 30/2005 y
los Reales Decretos -Ley 1/2006 y
2/2006. (B.O.G. nº 42, de jueves, 02
de marzo de 2006)

IP ORDEN FORAL 632/2005, de 30 de
diciembre, por la que se aprueban los
precios medios de venta de vehículos  y
embarcaciones aplicables, en la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados,
Impuesto sobre el Patrimonio, Impuesto so-
bre Sucesiones y Donaciones e Impuesto
Especial sobre Determinados Medios de
Transporte. (B.O.G. nº 49, de lunes, 13
de marzo de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 235/2006, de 3 de
marzo, de revisión de las cuantías excep-
tuadas de gravamen en concepto de gas-
tos normales de manutención y estancia
en el Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas. (B.O.G. nº 52, de jueves,
16 de marzo de 2006)

IIEE NORMA FORAL 2/2006, de 22 de mar-
zo, de convalidación del Decreto Foral-
Norma de 

IRNR Urgencia Fiscal 2/2005, de 27 de di-
ciembre, por el que se adapta la normati-
va tributaria del Territorio Histórico de Gi-
puzkoa a determinadas modificaciones
introducidas en territorio común por las Le-
yes 22/2005 y 23/2005. (B.O.G. nº
61, de miércoles, 29 de marzo de 2006)
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IS NORMA FORAL 3/2006, de 23 de mar-
zo, de convalidación del Decreto Foral-
Norma de Urgencia Fiscal 3/2005, de
30 de diciembre, por el que se modifica
la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio,
del Impuesto sobre Sociedades. (B.O.G.
nº 61, de miércoles, 29 de marzo de
2006)

PROC DECRETO FORAL 22/2006, de 28 de
marzo, por el que se modifica el Decreto
Foral 117/1999, de 21 de diciembre,
por el que se desarrollan diversas disposi-
ciones que establecen obligaciones de su-
ministro de información a la Administra-
ción t r ibutar ia en relación con
determinadas personas y entidades.
(B.O.G. nº 63, de viernes, 31 de marzo
de 2006)

IRNR NORMA FORAL 333/2006, de 29 de
marzo, por la que se aprueba el modelo
299 de declaración anual de determina-
das rentas obtenidas por personas físicas
residentes en otros Estados miembros de
la Unión Europea y en otros países y terri-
torio con los que se haya establecido un
intercambio de información. (B.O.G. nº
63, de viernes, 31 de marzo de 2006)

IP ORDEN FORAL 258/2006, de 14 de
marzo, por la que se aprueban las moda-
lidades, modelos y formas de presenta-
ción de las declaraciones del Impuesto so-
bre la Renta de las Personas Físicas y del
Impuesto sobre el Patrimonio, correspon-
dientes al período impositivo 2005, así
como el modelo de autoliquidación para
la exacción en el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas del recurso came-
ral permanente en favor de la Cámara de

Comercio, Industria y Navegación, regu-
lándose el plazo y los lugares de presen-
tación. (B.O.G. nº 66, de miércoles, 05
de abril de 2006)

IIEE ORDEN FORAL 334/2006, de 29 de
marzo, por la que se establecen las con-
diciones y el procedimiento para la trans-
misión telemática por Internet de los docu-
mentos 500, 503 y notas de entrega de
los Impuestos Especiales de Fabricación.
(B.O.G. nº 68, de viernes, 07 de abril
de 2006)

IIEE ORDEN FORAL 335/2006, de 29 de
marzo, por la que se establecen normas
para la presentación de declaraciones de
los Impuestos Especiales de Fabricación
cuando se aplican distintos tipos impositi-
vos dentro de un mismo período de liqui-
dación. (B.O.G. nº 68, de viernes, 07
de abril de 2006)

IP ORDEN FORAL 336/2006, de 30 de
marzo, por la que se aprueba la Carta
de Servicios de Campaña de Renta  y Pa-
trimonio 2005. (B.O.G. nº 68, de vier-
nes, 07 de abril de 2006)

IRNR DECRETO FORAL 23/2006, de 4 de
abril, por el que se declaran las activida-
des prioritarias de mecenazgo para el
año 2006 en el ámbito de los fines de in-
terés general. (B.O.G. nº 73, de miérco-
les, 19 de abril de 2006)

IIEE NORMA FORAL 4/2006, de 11 de
mayo, de convalidación del Decreto Foral
- Norma de Urgencia Fiscal 1/2006, de
21 de febrero, por el que se adapta la
normativa tributaria del Territorio Histórico
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de Gipuzkoa a determinadas modificacio-
nes introducidas en territorio común por la
Ley 30/2005 y los Reales Decretos-Ley
1/2006 y 2/2006. (B.O.G. nº 92, de
miércoles, 17 de mayo de 2006)

IVA DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 2/2006, de 23 de mayo, por el
que se adapta el Decreto Foral
102/1992, de 29 de diciembre, de
adaptación de la Ley del Impuesto sobre
el Valor Añadido, a las modificaciones in-
t roducidas en las Leyes 3/2006,
4/2006 y 6/2006 con relación al refe-
rido Impuesto. (B.O.G. nº 104, de vier-
nes, 02 de junio de 2006)

IRNR ORDEN FORAL 533/2006, de 9 de ju-
nio, por la que se aprueban las modali-

dades de declaración y los modelos 200
de declaración-liquidación del Impuesto
sobre Sociedades y del Impuesto sobre la
Renta de no Residentes correspondiente a
establecimientos permanentes, y 201 de
declaración-liquidación del Impuesto so-
bre Sociedades, correspondientes a los
períodos iniciados entre el 1 de enero y
el 31 de diciembre, ambos del año
2005, así como el modelo 20-C, de
exacción, en el Impuesto sobre Socieda-
des y en el Impuesto sobre la Renta de no
Residentes (establecimientos permanen-
tes), del recurso cameral permanente en
favor de la Cámara de Comercio, Indus-
tria y Navegación de Gipuzkoa, regulán-
dose, asimismo, la forma de ingreso, el
plazo y los lugares de presentación.
(B.O.G. nº 119, de viernes, 23 de junio

IS
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EUSKADIKO ZERGA-KOORDINAZIORAKO ORGANOA
ÓRGANO DE COORDINACIÓN TRIBUTARIA DE EUSKADI
Gaztelako Atea kalea, 15/ Portal de Castilla, 15 zkia.
01007 VITORIA-GASTEIZ
Telefonoa: 945 - 01 67 70
Fax zkia.: 945 - 01 67 71

HARPIDETZARAKO BULETINA/BOLETÍN DE SUSCRIPCIÓN

IZEN-DEITURAK/NOMBRE Y APELLIDOS: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
I.F.Z. edo E.N.A./N.I.F o D.N.I.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HELBIDEA/DOMICILIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HERRIA/MUNICIPIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POSTA-KODEA/CÓDIGO POSTAL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LURRALDEA/PROVINCIA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
TELEFONO zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAX zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

URTEKO HARPIDETZA/SUSCRIPCIÓN ANUAL: 3 ale/vol. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

ALE BAT/NÚMERO SUELTO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,14 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

DATA/FECHA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IZENPEA/FIRMA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ORDAINTZEKO MODUA/FORMA DE PAGO

Euskadiko Zerga-Koordinaziorako Organoaren izenean izendun txekea eta bidali honako helbide honetara: Gaztelako
Atea, 15 zk, 1007 VITORIA-GASTEIZ.
Cheque nominativo a favor de Órgano de Coordinación Tributaria de Euskadi y remitir a la siguiente dirección: Calle
Portal de Castilla, n.º 15, 1007 VITORIA-GASTEIZ.

Banku transferentzia Caja Vital Kutxa, Postas kalea,13-15 zkian, GASTEIZEN K/K 2097.0178.12.0015172561 
Izena: Euskal Herriko Diruzaintza Orokorra.
Konzeptua: ZERGAK aldizkaria. Fra. zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Transferencia bancaria a la cuenta corriente 2097.0178.12.0015172561, de la Caja Vital Kutxa, de la calle Postas,
13-15 en Vitoria-Gasteiz, a nombre de la Tesorería General del País Vasco.
Concepto: Revista Zergak, n.º factura: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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